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PROJEKTVENDIM
Nr , daté , 2024

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFU_NDIMTARE PER
PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027”

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni pika 2, neni 9 pika 1.1b t& Kreut 111,
neni 34 pika 6, neni 41 pika I, neni 64 pika c, t& kreut X, i ndryshuar; Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 33, 34, 35, 36, 37; Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “P&r Menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, me ndryshimet e béra. Udhézimi plotésues Nr.100
daté 29.12.2023, “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2023”; Udh&zimin Nr.9 daté 20.03.2018, “Pér
Procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”; Udh&zimit Nr.23 daté 30.07.2018, “Pér Procedurat
Standarte t& Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore”;
Udhézimi plotésues Nr.3 daté 28.02.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Afatmesém Vendor 2025-
2027 dhe Udhézimi plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Afatmesém Vendor
2025-2027".

VENDOSI:

1. T& miratojé planin e t& ardhurave pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027:

2025 2026 2027
Plani i transferté&s s¢ pakushtézuar 799,786 839,509 877,287
Plani i transferté&s specifike 553,183 558,041 562,947
Plani i te ardhurave té Bashkisé Vlorég 1,959,070 2.008.572 2.068.830
Totali i t& ardhurave 3,312,039 3,406,122 3,509,064

Adresa; Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



2. Té& miratojé tav agt e shpenzimeve pér PBA 2025-2027 pér ¢do program si m& poshté:

Kodi Programet Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
600- 602- 230- 600- 602- 230- 600- 602- 230- 600- 602- 230-
601 606 231 601 606 231 601 606 231 601 606 231

1110 Planifikimi, 392,924 | 213,018 | 120,572 | 521,177 | 297,627 | 144,479 | 523,660 | 308,450 | 152,343 | 526,630 | 314,581 | 159,413
Menaxhimi
Administrimi

Mbrojtja nga

3280 Zjarri dhe 56,323 2,288 71,939 8,237 6,350 73,552 8,580 6,450 75,189 8,933 7,090

Mbrojtja
Civile

Menaxhimi i
Infrastrukturés
s& Ujitjes dhe

Kullimit

4240 15,678 27,115 21,115 33,060 9,652 23,556 33,480 10,625 24273 34,481 11,412

4260 Administrimi | 12,196 142 15,398 741 2,540 17,712 800 2,619 18,479 824 2,718
I Pyjeve dhe
Kullotave

4520 Rrjeti Rrugor 35915 124,614 | 5,310 600 165,133 | 5,688 782 171,225 | 5,820 847 172,649
Rural

5100 Menaxhimi1 | 46,615 | 392,716 | 1,900 87,094 | 464,000 | 6,350 98,700 | 471,273 | 6,950 100,880 | 482,471 | 7,024
Mbetjeve

6260 Sherbimet | 178787 | 201,303 | 64,919 | 250,642 | 220990 | 95758 | 251,320 | 221,260 | 103,125 | 252,372 | 248,195 | 108,187

Publike
Vendore

8130 13,259 | 39,863 | 20,000 | 20384 | 50,345 | 21,475 | 20976 | 52,664 | 22,875 | 21,122 | 53,980 | 23313
Sport dhe
Argetim

Trashegimia
Kulturore,
8220 Eventet 59,098 20,180 7,200 72,983 25,820 9,527 75,488 27,724 10,125 79,818 28,416 10,275

Artistike dhe
Kulturore

9120 Arsimi Baze | 321,998 | 60,793 33,866 384,208 | 72,443 44,645 391,940 | 73,515 46,219 400,488 | 75,881 47419
perfshire
Parashkollorin

Arsimi I
9230 Mesem I 47,929 13,468 58,715 17,369 10,733 60,123 19,503 11,089 65,100 19,805 12,109
Pergjithshem
10430 o 57,188 15,622 13,270 70,446 19,850 4,905 72,656 21,750 7,328 78,987 22,294 7,594
Perkujdesi
Social




Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit.

3. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “P&r Vetéqeverisjen Vendore”, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al: e-mail: info@vlora.gov.al
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RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE
PER PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

Té nderuar Késhilltar,

Projektvendimi q& ju paragesim pér miratim &shté njé ndér aktet g€ i paraqitet Késhillit t&
Bashkisé né vijim t& punés pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027, sipas
udhézimit Nr.23, daté¢ 30.07.2018 “Per procedurat standarte t& pregatitjes s& Programit
Buxhetor Afatmesém t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore; Udh&zimi plotésues Nr.3 daté
28.02.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Afatmesém Vendor 2025-2027” dhe Udh&zimi
plotésues Nr.8 daté 05.07.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Afatmesém Vendor 2025-2027".
Neé kété projektvendim &shté paraqitur parashikimi i Administratés s&€ Bashkis€ pér realizimin
e t& ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén afatmesme 2025-2027. Ky parashikim é&shté
realizuar duke patur parasysh planifikimin dhe realizimin e t€ ardhurave t& veta né€ vitet 2022,
2023 dhe 2024 si dhe ndryshimet e mundshme né vitet e ardhshme. Pér t¢ dhénat pér grantin e
pakushtézuar parashikimi &sht& bazuar sikurse jan& parashikuar nga geveria sipas Shtojc&s Nr.1
t& Udh&zimit Nr.6 dat& 28.02.2023 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2024-2026".

Té dhénat e paraqitura né két€ projektvendim jan€ miratuar me Vendimin Nr.28 datg
28.06.2024 “Pér Miratimin e Tavaneve Pérgatitoré Pér Programi Buxhetor Afatmesém 2025-
2027, nga Késhilli i Bashkisé. Pas rishikimit dhe hartimit t&é PBA 2025-2027 si dhe shkresés
s& Ministrise s€ Financés Nr.8592 daté 19.06.2024, tavanet pérfundimtaré jané si mé poshté:

Tavanét e t& ardhurave pér vitet 2025-2026-2027.

Emertimi 2025 2026 2027
Plani i transfertés s¢ pakushtézuar 799,786 839,509 877,287
Plani i transfertés specifike 553,183 558,041 562,947
Plani i te ardhurave t& Bashkisé Vloré 1,959,070 2.008.572 2.068.830
Totali i t€ ardhurave 3,312,039 3,406,122 3,509,064

Tavanet e te shpenzimeve per vitet 2025-2026-2027.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: .vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Shpenzimet per Personelin (600-601) 1,579,411 1,615,370 1,649,157
Shpenzimet Koherente (602-609,651) 1,211,082 1,239,780 1,290,706
Shpenzimet Kapitale te brendshme

(230-232,255,1661) 521,546 550,972 569,201
Totali i t&€ shpenzimeve 3,312,039 3,406,122 3,509,064

Kérkojmé nga ju miratimin e kétij Projektvendimi pér vazhdimésine e punés s&¢ Administratés
s€ Bashkisé pér realizimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pérfundimtaré.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa: Sheshi *“4 Heronjt&™, Tel: 033421201; Fax 033421201: wwuw.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




